
Begroting gemeente  Raalte 2026

De gemeente Raalte heeft voor 2026 een sluitende
begroting met ruimte voor nieuw beleid. Wil je meer
informatie over de begroting? Ga dan naar
www.raalte.nl/financien

Inkomsten Uitgaven

Inkomsten van het rijk 

Inkomsten uit woonlasten

Overige inkomsten
O.a Grondexploitatie, huur, rente, dividend, leges en bijdragen uit reserves.

Onroerende zaakbelasting bij gemiddelde WOZ-waarde

Rioolheffing

Afvalstoffenheffing € 

€ 

€ 379

285

191

Hoeveel betaalt u naar verwachting in 2026?
Per huishouden

Totaal:  € 855

Totaal inkomsten: 

93,2

17 ,8

40,0

  151,0
MILJOEN

Sport
Cultuur
Gemeentelijke gebouwen

Totale inkomsten Thema’s Uitgaven (x 1.000)       Per inwoner                         Totale uitgaven

3.523
3.198
7.950

€
€
€

€
€
€

91
82

205

  9.603
12.670
  5.679

€
€
€

€
€
€

248
327
146

Onderwijs
Bijstand
Begeleiding naar werk en
sociale werkvoorziening

Bouwen en wonen
Wegen, straten en pleinen
Groen en recreatie
Riolering
Ruimtelijke ontwikkeling 

  4.412
  7.933
  4.027
  3.609
12.655

€
€
€
€
€

€
€
€
€
€

114
204
104

93
326

Wmo
Jeugd en gezin
Volksgezondheid

18.335
18.819
  2.086  

€
€
€

€
€
€

473
485

54

  4.615
  4.348
21.114

€
€
€

€
€
€
€

119
112
544

Bestuur en dienstverlening
Veiligheid en handhaving
Overige dekkingsmiddelen,
resultaten en onvoorzien

Leven

Duurzaamheid
Economie

5.019
1.433

€
€

€
€

129
37

Leren en werken

Ruimte en wonen

Zorg

Duurzaamheid en economie

Bestuur en dienstverlening

14 ,7

28,0

32,6

39,2

06,4

30,1

  151,0
MILJOEN

Totaal uitgaven:

 Concept voorstel college aan gemeenteraad




